CCXCIX. — I castellani predetti assolvono Delfino di San Romolo dalla richiesta di Pietro di Bobbio il quale domanda l. 5 s. 4 perchè « ei raccomandavit tot de suis rebus per l. 8 in viatico Turris ». Al ritorno pagò soltanto l. 5, s. 8; restano da pagare sol. 52 di capitale; chiede risarcimento perchè Delfino non osservò i patti. Visti gli atti della causa e l'atto proposto da Delfino « in quo continebatur quod Petrus Muratorius abstulit Iohannino corso socio dicti Delfini quartas frumenti centum et libras tredecim in de-

nariis numeratis » come risulta da atto di Bartolomeo f. di Lamberto notaio di Federico imperatore romano re di Gerusalemme e Sicilia in data 1239, 19 novembre, « et quia dicte res erant ad fortunam dei et dicti Petri et socio ipsius Delfini ablate fuerunt, accepto sacramento a dicto Delfino quod res Petri erant in rebus predictis ablatis » lo assolvono dalla richiesta.

Testi Alfardo, Guirardus de Cremeno; 1° marzo, martedì, circa terza.

CCC. — I castellani predetti stabiliscono che Feliona vedova di Iacopo di Varese possieda liberamente, a complemento del suo patrimonio e antefatto per il valore di l. 25 e s. 7, senza opposizione dei figli Canavesio, Galotino e Diotalvi eredi di Iacopo « peciam unam terre orti positam ubi dicitur ad lungonem » da tre parti limitata dalla via, dalla quarta parte dalla terra di Rodolfo Finua, più « in loco ubi dicitur pastinus aliam peciam terre vineate, cui coheret ab uno latere terra Marchi Scribe, ab alio latere terra Simonis Tornelli, superius rocha inferius via ». Feliona doveva avere per patrimonio suo l. 37 e come antefatto l. 10. Il figlio Canavesio tutore dei fratelli minori dichiara di non opporsi. È stata fatta vendita all'asta pubblica dei beni di detto Iacopo per pagare Feliona, i creditori e i legatari « et cum ter esset preconicatum per cintracum ipsas res venales esse, Comitatus de Porta gener predictae Felionis nomine ipsius Felionis et pro ipsa dictas terras in supradicta quantitate incantavit et ei fuerunt per Iohannem cintracum liberate et tradite ». Essa ora chiede le sia fatto atto legale dai castellani a legittimare il possesso.

Testi Rubaldo Capello, Daniele di Bisagno, Simone Borello, Bongiovanni Rispetto; ultimo di febbraio, lunedì, fra terza e nona.

C. 47.

CCCI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam sancte Marie Johannes Stregia, Jngo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani laudaverunt statuerunt et affirmaverunt quod Orega uxor quondam Armani pelliarii de cetero haheat teneat quieteque possideat iure proprietatis et titulo pro soluto, domos infrascriptas in libris centum quadraginta Janue, pro suis dotibus et extradotibus, expensis extimatorum sine contradicione Richafine filie quondam dicti Armani et viri sui Gregorii de Bargono et omnium personarum pro eis. In primis domum unam que est ante portam castri, cui coheret a tribus partibus via sive carrubium. Item aliam domum que est continua cum predicta domo, cui coheret superius et inferius via, ab uno latere domus predicta, ab alio latere domus Altibilie. Item aliam domum que est prope dictam domum cui coheret superius domum Altibilie inferius via, ab uno latere domus Barto-

lomei de Montanea et Caracose iugalium, ab alio latere domus predicta. Item terciam partem alie domus pro indivisa cum dicto Gregorio que fuit Guirardi Clarelle, cui toti coheret ante et retro via publica, ab uno latere canonica ecclesie Sancte Marie, ab alio latere domus Recuperi, que fuerunt ei date et extimate in solutione dicte quantitatis precepto supradictorum castellanorum per Marinum de Calignano, Bartolomeum de Corso publicos extimatores Bonifacii. Quod ideo factum est quum cum dicta Orenge veniret coram dictis castellanis postulans in bonis quondam dicti Armani viri sui predictam pecunie quantitatem, ostendens publica instrumenta ipsarum docium et extradocium, vocatis predictis iugalibus, et Marcho scriba curatori dato ipsi Richafine, ibidem solempniter in iure confessi fuerunt se nolle contradicere petitioni ipsius Orenge, unde supradicti castellani habita eorum confessione miserunt predictos extimatores ad dictas domos extimandas, et in dominium et posesionem ex eis tradendas, qui extimatores volentes mandatum ipsorum castellanorum adimplere extimaverunt predictas domos in supradictam quantitatem, et dominium et posesionem ipsi Orenge ex eis tradiderunt sicut ipsis castellanis retulerunt. Idcirco supradicti castellani fecerunt iurare dictam Orenquam de mariti rerum manifestacione secundum formam capituli et amissa solempni confessione supradictorum iugalium et Marchi curatoris predicte Richafine, et visis ipsarum docium et extradocium instrumentis volentes ei de sua iusticia providere, laudaverunt, statuerunt et affirmaverunt ut supra.

Testes Guilielmus Alfarda, Johanes de Bargono, Bonus Johanes Respectus, Aicardus de Monelia. Actum die prima marcij die martis circa terciam M^oCC^oXXXVIII^o Indicione XI.

CCCII. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam sancte Marie, Johanes Stregia, Jngo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani, absolverunt et absolutos pronunciarunt Richafinam filiam quondam Armani pelliparii et Gregorium de Bargono a debito librarum centum quadraginta Janue, quas dare debebant Orenge uxori quondam dicti Armani pelliparii, occasione et nomine suarum docium et extradocium, prout continebatur in duobus instrumentis inde factis, unum quorum factum fuit manu Simonis Donati notarii, et aliud manu Pascalis sacri imperii notarii, quod ideo fecerunt quum cum dicta Orenge coram supradictis castellanis foret constituta confessa fuit dicta Orenge ad postulacionem predictorum iugalium se recepisse et habuisse ab eis integram solucionem suarum docium et extradocium, suplicarunt dicti iugales predictis castellanis quatenus ipsos a dicto debito absolverent et absolutos pronunciant. Idcirco dicti castellani amissa solempni confessione dicte Orenge, et annuentes iuste suplicacioni dictorum iugalium volentes

tes eos de iusticia sua providere, absolverunt et pronunciarunt ut supra laudantes quod dicti iugales vel eorum heredes amodo non valeant a dicta Orenga seu ab aliqua persona pro ea de dictis libris centum quadraginta Ianue conveniri vel aliqua inquietudine molestari, sed penitus de dicto debito sint liberi et absoluti. Testes et locus et omnia ut in alia laude dicte Orengue.

C. 47 v°

CCCIII. — Galvano Stancone riceve a mutuo gratis da Marino de Cozanello lire 12 da restituire entro due mesi.

Testi Marco Scriba, Simone barbiere. In casa del fu Armano, 1 marzo, martedì, avanti completorio.

CCCIV. — Landolfo Rosso di Gallico riceve da Talia de Nano sua suocera lire 18 $\frac{1}{2}$ per dote di Iacoba sua moglie. Eguale controdote con le solite clausole.

Testi Faimo figlio d'Oglerio calegario, Lanfranco de Serra, Guglielmo Ferrario calafato. In casa del fu Armano, 2 marzo, mercoledì, fra prima e terza.

CCCV. — Gregorio de Bargono riceve da Daniele de Bisanne l'intero pagamento di tutto quanto doveva al fu Armano suo suocero salvo sol. 33 $\frac{1}{2}$ che dovrà avere entro Pasqua e che sono scritti « in cartulario castellanorum ».

Testi Simone de Bargono, Antonio di S. Matteo, Aicardo di Moneglia. Sotto la loggia avanti alla chiesa di S. Maria; 2 marzo, mercoledì, fra terza e nona.

CCCVI. — Maria vedova di Ferro di Sigestro riceve da Raimondo Peluco gratis et amore a mutuo lire 3 da restituire entro maggio. Dà in pegno i suoi beni, « specialiter ortum unum positum ad lungonem cui coherent superius terra Gandulfi Maniaferri, inferius via, ab uno latere terra Calvi de Levanto ab alio terra que fuit quondam magistri Janis, de quo possessionem nomine pignoris tibi tradidisse confiteor » Agisce col consiglio di Oglerio Maniante e Dono calegario che nomina parenti e vicini.

Testi i suddetti Oglerio e Dono. In Bonifacio, in casa di Ugua dove abita detta Maria; 3 marzo, giovedì, circa nona.

C. 48.

CCCVII. — Frater Panthaneus minister et rector ecclesie S.te Marie de Lebetis riceve da Iacobo de Madio magistro asie lib. 12 pro quibus vendo tibi medietatem de omnibus pecoris et capris quam habeo pro indiviso eum

Vegio de Sancta Amancia et Patriçolo Capa... Quos denarios confiteor me dedisse et solvisse et expendisse in proficuo et utilitate dicte Ecclesie silicet in faciendo caravellum unum quod mihi fecisti et in aliis rebus necessariis dicte ecclesie.

Bonifacio, in casa del fu Armano, ove abita Tealdo, 3 marzo, giovedì, fra nona e vespro.

CCCVIII. — Marino de Coçanello ed Elena coniugi vendono in allodio a Guantino Zanca una pezza di terra nel territorio di Bonifacio ove si dice « ad sinapam » fra il mare e le terre del fu Rubaldo Guardatore e di Oglerio Capello juniore per l. 13. Elena agisce in presenza e col consenso del marito e di Guglielmo Mangialupi e Ugone chierico.